
www.musobeslav.cz/infocentrum

Změna programu vyhrazena

Kulturní dům města 
Soběslavi (KDMS)
Jirsíkova 34, Soběslav
tel: 381 524 261
www.kdms.cz
Po a St: 9 - 11, 12 - 16
Út, Čt a Pá: 9 - 11, 12 - 15

Infocentrum města Soběslavi
tel: 601 339 095

infocentrum@musobeslav.cz
červen - září

(nám. Republiky 148)
Po - Ne: 9 - 12:30, 13 - 18

leden - květen, říjen - prosinec
(nám. Republiky 59)

Po a St: 7 - 11, 11:30 - 17
Út, Čt, Pá: 7 - 11, 11:30 - 14:30

Městská knihovna Soběslav
(v textu dále jen knihovna)
Horní příkopy 76, Soběslav
tel: 381 524 187
www.knihovnasobeslav.cz
Po: zavřeno
Út: 9 - 18
St:  9 - 17
Čt: 9 - 16
Pá: 9 - 15
první sobota v měsíci: 9 - 12  
(mimo sezónu)
soboty v červenci a srpnu: 9 - 13

Kino Soběslav
Nerudova 424, Soběslav
tel: 381 214 956
www.kinosobeslav.cz
info@kinosobeslav.cz

Blatské muzeum
www.blatskemuzeum.cz
Rožmberský dům
Petra Voka 152, Soběslav
tel: 381 524 421
otevřen od 27. 4. do 31. 10.  
9 - 17 denně kromě pondělí
Smrčkův dům
nám. Republiky 107, Soběslav
tel: 381 524 853
otevřen od 1. 5. do 30. 9.
9 - 17 denně kromě pondělí

Základní umělecká škola (ZUŠ)
Školní náměstí 56, Soběslav
tel: 723 776 870
www.zussobeslav.cz

Dům dětí a mádeže Soběslav
(DDM)
Na Pršíně 27, Soběslav
tel: 381 522 013
www.ddmtabor.cz

KALENDÁŘ
kulturních,
společenských
a sportovních akcí
v Soběslavi  2018

Soběslav
Duben

1. 4.

2. 4.

7. 4.

7. 4.

13. 4.

24. 4.

25. 4.

28. 4. až
2. 6.

28. 4. až
31. 10

28. 4. až
31. 10.

29. 4.

29. 4.

30. 4.

30. 4.

Burza a trhy drobného zvířectva a 
farmářských produktů - areál Českého svazu 
chovatelů, 7 - 11 h

Ecce Homo - beatové velikonoční pašije v podání 
Anonym Voice a hostů, kostel ČCE, 18 h

PRODOLI Soběslavské okruhy - 43. ročník 
závodů v silniční cyklistice, nám. Republiky, 
10 h

Ukliďmě Česko - celostátní úklidová akce 

Po škole! - Flow Track se skupinou Městská,  
ZUŠ Soběslav, 19 h

O. Havelka a MELODY MAKERS - Od první 
křaplavky jazzové - koncert, KDMS, 19 h

Brány památek dokořán - prezentace významných 
památek v Soběslavi, infocentrum, 9 - 17 h

Pohádky, pověsti, bajky - výstava keramiky, 
Rožmberský dům, vernisáž 27. 4.

Příroda Táborska - největší přírodovědecká 
expozice v jižních Čechách, Rožmberský dům

Soběslav - město pětilisté růže - umělecko-
historická expozice připomínající čtyřsetleté 
působení Rožmberků ve městě, Rožmberský dům

Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h

Smím prosit? - divadelní hra, KDMS, 19 h

Stavění máje - stavění tradičním způsobem, 
krojované vystoupení, nám. Republiky, 15:30 h

Čarofest a pálení čarodějnic - zábavné soutěže 
pro děti, kapely, občerstvení, areál Aeroklubu 
Soběslav, 17 h

Říjen

1. - 7. Týden knihoven - 22. ročník celostátní akce
s programem pro děti, knihovna

5. 10. Po škole! - Flow Track se skupinou Cihelna
z Veselí n. L., ZUŠ Soběslav, 19 h

5. - 7. Soběslavská výstava drobného zvířectva - areál
Českého svazu chovatelů, pá a so 8 - 18 h, ne 8 - 13 h

9. 10. Vernisáž výstavy soběslavských spolků ke 100.
výročí vzniku ČSR - knihovna, 16:30 h

12. 10. Podzimní festival pěveckých sborů - pořádá
pěvecký sbor Novita, KDMS, 19 h

19. 10. Eva Urbanová a Moravské klavírní trio - koncert
ke 100. výročí vzniku ČSR, KDMS, 19 h

29. 10. SWING BAND - koncert ke 100. výročí vzniku
ČSR, KDMS, 19 h

28. 10. Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h

Listopad

4. 11. Burza a trhy drobného zvířectva a farmářských
produktů - areál Českého svazu chovatelů, 7 - 11 h

23. - 24. KREATIV - dva dny plné kreativního tvoření
na téma zima a Vánoce, KDMS, 9 - 18 h

29. 11.       Burza hraček a knih - KDMS, 9 - 12 h

25. 11. Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h

Prosinec

1. 12. SRC Šumava Cup - závody dráhových automodelů, 
autodráha v DDM, 9 - 16 h

1. 12. Den pro dětskou knihu - knihovna, 9 - 12 h

1. 12. Mikulášská aneb s čerty nejsou žerty - sál DDM, 15 h

2. 12. Rozsvícení vánočního stromu - nám. Republiky, 15 h

7. 12. Zvonkový průvod - zahájení v DDM, 16 h
7. 12. Po škole! - Flow Track a host, ZUŠ Soběslav, 19 h

12. 12. Česko zpívá koledy - nám. Republiky, 18 h

15. 12. Vánoční jarmark - nám. Republiky, 8:30 - 12 h

18. 12. Rybova mše vánoční - KDMS, 19 h

23. 12. Živý betlém - místo bude upřesněno, 16:30 h

25. 12. Vánoční vytrubování - nám. Republiky, 14 h

28. 12. Vánoční koncert Anonym Voice - kostel ČCE



Červen

Květen

Červenec

1. 5. až
30. 9.

Život na Blatech a Kozácku - národopisná 
expozice věnovaná tradičnímu životu v oblasti 
Blat a Kozácka, videoprojekce, dětská herna, 
Smrčkův dům

1. 5. až
30. 9.

Krajina Táborska ve výtvarném umění 
expozice představující Táborsko prostřednictvím 
krajinomaleb, Smrčkův dům

5. 5. až
17. 6.

Jan Holec (*1933) - výstava obrazů rodáka 
z Třebějic u Soběslavi, Smrčkův dům,  
vernisáž 4. 5.

6. 5. Burza a trhy drobného zvířectva a farmářských 
produktů - areál Českého svazu chovatelů, 7 - 11 h

10. 5.
O putovní pohár starosty města Soběslav  
2. ročník turnaje v integrované Boccie, sportovní
hala TJ Spartak Soběslav, 9 - 14 h

15. 5. Caveman - divadelní představení jednoho herce, 
KDMS, 19 h

19. 5. Putování do lesa Svákov za strašidlem Doudlo  
start u knihovny, 9 h

24. 5. ZUŠ OPEN - celodenní kulturní program 
Základní umělecké školy Soběslav

25. 5. Rolničkování - oslava Dne dětí, kemp 
TJ Spartak Soběslav, 16 h

25. 5. Noc kostelů - večerní kulturní program ve všech 
soběslavských kostelech

25. až
26. 5.

Metalbarsfest - dvoudenní metalový festival, 
areál Automotoklubu a letiště Soběslav, 17 h

26. 5. Dětské rybářské závody - Černovický potok 
(u Brousku), 7 h

27. 5. Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h

3. 6. Burza a trhy drobného zvířectva a farmářských 
produktů - areál Českého svazu chovatelů, 7 - 11 h

9. 6. až
12. 8.

Josef Kilian (1918 - 1999) - výstava 
krajinomaleb a dalších obrazů, Rožmberský 
dům, vernisáž 8. 6.

12. 6. LEPOPO - letní podvečer poezie s hudebním 
doprovodem, knihovna, 17:30 h

16. 6. Dobrovol - multižánrový hudební festival, 
kemp TJ Spartak Soběslav, 14 h

16. 6.
Den technických sportů - den plný zábavy, 
sportu a zajímavých disciplín, areál Aeroklubu 
Soběslav, 10 - 17 h

16. 6.
Koncert - flétnový soubor ZUŠ Soběslav,  
Jindřichův Hradec a Anonym Voice, Galerie 
v kostele sv. Marka, 19 h 

20. 6.
T-Mobile Olympijský běh - součástí programu jsou 
dětské závody a doprovodný program, trasa měří  
6,7 km, start v kempu TJ Spartak Soběslav v 18 h

22. 6.
Noc v Blatském muzeu - „knihařská“ - muzejní 
noc spojená s otevřením výstavy Nebeklíče od 
Landfrasů, doprovodný program, Smrčkův dům

23. 6. až
12. 8.

Nebeklíče od Landfrasů, knižní bestsellery 
19. stol. - výstava přibližuje část produkce
jindřichohradecké Landfrasovy tiskárny,
Smrčkův dům, vernisáž 22. 6.

24. 6. Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h

29. 6.
Koncert ke svátku sv. Petra a Pavla   
HAMAVE, kostel sv. Petra a Pavla, 19 h

30. 6. až
10. 7.

Setkání s hudbou v Soběslavi - desátý ročník 
festivalu komorní hudby a interpretačních kurzů, 
koncerty se konají v kostelech, galerii  
a kulturním domě

1. 7.
Burza a trhy drobného zvířectva a farmářských 
produktů - areál Českého svazu chovatelů, 7 - 11 h

21. 7. O pohár starosty města - fotbalový turnaj mužů,
fotbalový stadion TJ Spartak Soběslav, 10 h

21. - 22. Kubešova Soběslav - 24. ročník mezinárodního
festivalu dechových hudeb, nám. Republiky

1. 6. - 16. 9.
OTEVŘENÉ INFOCENTRUM

denně od 9 do 18 hodin
nám. Republiky 148, kontakt: 601 339 095

1. 7. - 31. 8.
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KOSTELŮ A KNIHOVNY

(denně v 11, 13 a 15 hodin, sraz zájemců v infocentru)

Srpen

5. 8. Burza a trhy drobného zvířectva a farmářských 
produktů - areál Českého svazu chovatelů, 7 - 11 h

11. 8. RC Rally Soběslav - závod rádiem řízených 
automodelů, dopravní hřiště AMK Soběslav, 9 - 16 h

18. 8. až
31. 10.

Na frontě a v zázemí, sto let od konce Velké 
války - výstava připomínající události na 
bojištích 1. světové války, Rožmberský dům, 
vernisáž 17. 8.

18. 8. až
30. 9.

Soběslav 1968! - výstava připomínající srpnové 
události roku 1968, Smrčkův dům, vernisáž 17. 8.

22. 8. až
15. 9.

Srpen 1968 v Soběslavi - výstava fotografií, 
věž Hláska, vernisáž 21. 8.

26. 8. Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h

Září

2. 9. Burza a trhy drobného zvířectva a farmářských 
produktů - areál Českého svazu chovatelů, 7 - 11 h

8. 9.
O pohár města Soběslav - výstava a orientační 
soutěž historických vozidel, nám. Republiky od 9 h, 
start ve 12 h, vyhlášení výsledků kemp Karvánky

8. 9. Soběslavský cyklomaraton - Jihočeský pohár 
MTB, kemp TJ Spartak Soběslav, 9 - 17 h

14. 9. Before party - koncert kapely Mirai v areálu
Soběslavského hradu, 20 h

15. 9.
Soběslavské slavnosti - celodenní dožínková 
slavnost, dobový jarmark, soutěže pro děti  
a ohňostroj, areál Soběslavského hradu, 10 - 22 h

1. 6. Soutěžní odpoledne ke Dni dětí - park u DDM, 
13 h

2. 6.
Country festival plovárna Soběslav - doprovodný 
program pro děti od 10 h, vystoupí skupina Plavci, 
kemp TJ Spartak Soběslav, 13 h

14. - 15.
RC Rally Lužnice - závod rádiem řízených 
automodelů, kemp Karvánky, pátek 18 - 22:30 h, 
sobota 10 - 15 h

20. 9.
Podzimní burza dětského oblečení 
a sportovního vybavení - KDMS, 9 - 12 h

22. 9.
Dobroběh - benefiční běh na podporu 
dobrovolnického centra Rolničky, kemp 
TJ Spartak Soběslav, 10 h

30. 9. Deskohraní - deskové hry, kinokavárna, 14 - 17 h


